Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

основная общеобразовательная школа №30  им. И. Я. Сальникова,

с. Радищево муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

29.08. 2025г                                                                                                                         № 305

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов

 в 2025-2026 учебном году

       Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5а перечня поручений по

реализации Послания Президента Российской Федерации от 15 января 2020 г. №

ПР-113, приказом министерства от 14 июля 2020 г. № 1871 «Об утверждении

перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях Краснодарского края, обеспечивающих охват 100

процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных

организациях», утвержденному перечню мероприятий по реализации Послания

Президента Российской Федерации Собранию Российской Федерации об

обеспечении 100% бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов в

государственных и муниципальных образовательных организациях,  п р и к а з ы в

а ю:

1. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся начальных классов

(1-4) в 2025-2026 учебном году за счет средств из муниципального бюджета

при  софинансировании из федерального и краевого бюджетов.

2. Питание осуществлять в соответствии с перспективным муниципальным

меню, утвержденным начальником управления образования администрации

муниципального образования Новокубанского района

3. Назначить Акимкину О. В., ответственной за организацию горячего питания

обучающихся.

4. Акимкиной О. В. письменно оповещать ИП Маковецкую Т.Г. и управление

образования (служебная записка, докладная) за подписью директора

образовательной организации по причинам отсутствия воды, света, поломки

технологического оборудования и др.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Акимкину О. В.

Директор   МОБУООШ № 30

им. И. Я. Сальникова с. Радищево                                                 М. Н. Бурлова

С приказом ознакомлен:

Акимкина О. В.